
 

 

COMUNE DI  NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 
DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO COMUNALE 

 

 

 

 
 

 

 
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno dodici del mese di giugno 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 
VISTO il decreto n. 1, emesso dal Commissario Prefettizio in data 12.10.2018, 
con il quale il sottoscritto è stato confermato Responsabile Amministrativa; 
VISTO l’art. 3 della legge n. 444 del 15 luglio 1994 che disciplina la prorogatio 
degli organi amministrativi; 
RICHIAMATA la propria determina n. 89 del 29.6.2018, con la quale è stato 
prorogato, alla ditta ECOTEC srl, il servizio indicato in oggetto per il mese di 
luglio 2018;  
CONSIDERATO che la prestazione di cui sopra è stata regolarmente svolta 
dalla ditta medesima;    
DATO ATTO: 

 che la ditta ECOTEC srl ha emesso regolare fattura n. 4/181 del 
26.10.2018 dell’importo di € 25.841,20, IVA Compresa al 10%, relativa 
al servizio del mese di luglio 2018, quale quota parte del Comune di 
Amantea; 

 che questo Comune ha emesso e trasmesso regolari fatture elettroniche, 
a favore dei Comune di Amantea, come di seguito specificato: 

- Fattura elettronica n. 19 del 29.10.20189 dell’importo di € 
25.841,20, IVA Compresa al 10%, relativa al mese di luglio 2018, 
emessa da questo Comune a favore del Comune di Amantea; 

CONSIDERATO che il Comune di Amantea ha provveduto a bonificare, a 
favore di questo Comune, la somma complessiva di € 25.841,20, relativa alla 
predette fatture; 
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione dell’importo 
complessivo di  attid alled erovaf a ,%01 la aserpmoC AVI ,02,148.52 €

;lrs CETOCE  
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario, con i poteri del 
Consiglio Comunale, n. 6 del 29.3.2019 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2019 e pluriennale 2019/2021;   
VISTI gli articoli 107, 109 e 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n, 267, che 
attribuiscono ai responsabili degli uffici e dei servizi la responsabilità in ordine 
alla gestione delle procedure d'appalto nonché la competenza ad assumere le 
determinazioni a contrattare;  
PRESO ATTO dei pareri resi ai sensi dell’art. 151, 153 e 147 bis del D.Lgs. n. 
267/2000, in ordine alla copertura finanziaria e regolarità tecnico/contabile 
amministrativa del presente atto;  
VISTO il D. L.gs 18 agosto 2000, n. 267; 

OGGETTO: Gestione e manutenzione ordinaria dell’impianto 

di depurazione consortile e manutenzione ordinaria delle 
stazioni di sollevamento NOC.14 e NOC. 15 – liquidazione ditta 
ECOTEC srl - mese di luglio 2018- Quota Parte Comune di 
Amantea – Codice CIG,: Z0720AFCE5 
  

   

 
N° 71 
 
 
 
Del 12.6.2019 



VISTO il D.Lgs. del 12 aprile 2006,n.163 e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.  
VISTO lo Statuto Comunale;   
  

DETERMINA 
 

1. la premessa è parte integrante del presente atto. 
2. di liquidare, alla ditta ECOTEC srl, la somma € € 58.622,60, IVA 

Compresa al 10%,  relativa al servizio del mese di luglio 2018, quale 
quota parte del Comune di Amantea, per le motivazioni descritte in 
premessa. 

3. Di dare atto che l’IVA, pari ad € 2.349,20 è stata trattenuta e pagata 

dal Comune di Amantea. 
4. di dare atto, inoltre, che la predetta somma è iscritta al cap. 1719 del 

corrente bilancio di previsione  in quanto somme trasferite dal predetto 
Comune. 

5. di autorizzare l’Ufficio di ragioneria ad emettere i relativi mandati di 

pagamento, con l’inserimento del CIG Z0720AFCE5, demandando 
all’Ufficio medesimo la verifica del rispetto del DM 40/08;  

6. Trasmettere copia del presente provvedimento alla ditta ECOTEC srl. 
7.  Di dare atto che la presente determinazione: 

- Viene trasmessa all’Ufficio finanziario dell’Ente per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria. 

- E’ esecutiva dal momento dell’attestazione di cui sopra. 
- va pubblicata, ai soli fini della trasparenza all’Albo pretorio on-line 

del Comune per 15 giorni consecutivi. 
- Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio. 
- Va trasmessa al Sindaco ed al Segretario Comunale. 

                                           
                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                            Giovanni Eugenio Macchione 

                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



VISTA regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 

 
 Nocera Terinese, li 12.6.2019 
                                                         

                                               Responsabile del Sevizio Amministrativo       
                                                         ( Giovanni Eugenio Macchione 

 
 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai 

sensi dell’art.151, comma 4, 183,184 e 147 bis del D.lgs18.8.200, 
n.267. 

  
  
Nocera Terinese, li 12.6.2019 

 
                                                      
                                         RESPONSABILE DEL SEVIZIO FINANZIARIO  

                                               IL SEGRETARIO COMUNALE     
                                                       D.ssa Giuseppina Ferrucci 

                                            
  
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 



Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa 
all’Albo Pretorio on-line in data ___________ e che la stessa rimane pubblicata 
per 15 (quindici) giorni consecutivi dal________________ 
 
Nocera Terinese lì _____________ 

 

                                                          RESPONSABILE DEL SEVIZIO       
                                                          ( Giovanni Eugenio Macchione) 
 

  
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
  
 

 
 
 



 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
      

 

 


